
 

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 

 
 
 
Settore: OP - Risorse Umane Organizzazione - Settor e Affari Generali e Istituzionali 
 
Protocollo: 21880.21880/2023 
 
Determinazione n. 1576 del 09/06/2023 
 
Oggetto: PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL  D.LGS. N. 50/2016 PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONNESSIONE PER LA TR ASMISSIONE DATI DEL S.I.C. E DEL 
SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA SU FIBRA OTTICA PER IL  PERIODO DI ANNI 5. CIG 96768759DD 
DETERMINA AMMESSI/ESCLUSI  
 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso  

� che con determinazione n.1152 del 128.04.2023 si è dato avvio al procedimento di gara europea per 
l’affidamento del servizio di connessione per la trasmissione dati del S.I.C. e del sistema di 
videosorveglianza su fibra ottica per il periodo di anni 5, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016; 

� che con la stessa determinazione sono stati approvati: il bando di gara, il Capitolato Speciale 
d’Appalto il Disciplinare di gara, completi di relativi allegati; 

� che è stata prevista l’aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi art. 95 del D. Lgs. 50/2016, sulla base del miglior rapporto qualità prezzo con un importo a 
base di gara stimato in Euro 1.125.000,00 iva esclusa per l’intera durata; 

� con il summenzionato provvedimento dirigenziale è stato stabilito di procedere alla scelta 
dell’affidatario con utilizzo della piattaforma Sintel messa a disposizione dalla Regione Lombardia –
ID 168786858, 

� che è stata disposta adeguata pubblicazione degli atti di gara;  
� che il bando di gara è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea in data 

08.05.2023, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana nr. 52 del 08.05.2023, all’Albo Pretorio, 
sul sito del Comune di Mantova, sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture sul sito 
dell’Osservatorio, sulla piattaforma Sintel  e per estratto su due quotidiani a tiratura nazionale e su 
due quotidiani locali, 

� Che è stata disposta adeguata pubblicazione alle risposte ai quesiti pervenuti; 
� Che a seguito riscontro dell’avvenuta approvazione e pubblicazione di un capitolato speciale 

riportante in allegato un elenco collegamenti non aggiornati, si è provveduto con determinazione nr. 
1455 del 25.05.2023 ad approvare rettifica all’art. 3 del Capitolato con conseguente ripubblicazione 
del Capitolato rettificato e pubblicazione avviso per tutti i potenziali concorrenti: 

� che entro il termine perentorio delle ore 10:00 di oggi giovedì 08.06.2023, previsto nel bando a pena 
di esclusione, presso la piattaforma Sintel sono pervenute le seguenti nr. 2 offerte in ordine di arrivo: 

NUMERO PROTOCOLLO 

INFORMATICO  

FORNITORE  

     FORMA PARTECIPAZIONE 

1686158759773 
INTRED S.P.A. 
11717020157 

 Impresa singola 

1686209388563 
MYNET SRL 
01762150207 

  Impresa singola 

 
Preso atto  che in data 008.06.2023 si è tenuta la seduta del seggio di gara per la valutazione della documentazione 
amministrativa (verbali  n.1 in atti PGE 60658/2023)  presieduta dal RUP  e che al termine  entrambe le società risultano 
ammesse  al prosieguo della gara; 

P07.72 M1 00 



 

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

Visto l'art.76, comma 2-bis, del D: Lgs.  n. 50/2016, secondo cui il provvedimento che determina le esclusioni dalla 
procedura di affidamento e le ammissioni all’esito della verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di 
esclusione, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali, è dato avviso ai concorrenti 
entro 5 giorni dalla data di adozione; 

Viste  altresì le Linee guida sull’attuazione degli obblighi di trasparenza, approvate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione 
con deliberazione n. 1310 del 28.12.2016, che prevedono ai sensi dell’art. 37, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 33/2013 e 
dell’art. 29, comma 1 del D. Lgs.50/2016, la pubblicazione sul sito comunale dell’elenco dei verbali di gara; 
 
Ritenuto,  pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo internet del Comune di 
Mantova nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e contratti, il presente provvedimento, dandone 
contestualmente avviso ai medesimi concorrenti, mediante la funzione “comunicazioni della procedura” presente sulla 
piattaforma Sintel, così come previsto dagli atti di gara; 
 

DETERMINA 
 
DI APPROVARE il verbale richiamato in premessa, relativo alla seduta del seggio di gara del 08.06.2023; 
 
DI PRENDERE ATTO dell'esito della seduta; 
 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, sul profilo internet del Comune di Mantova, nella sezione 
Amministrazione Trasparente bandi di gara e appalti, nonché sulla piattaforma Sintel; 

                   DI COMUNICARE tempestivamente il presente provvedimento agli operatori economici ammessi alla partecipazione 
della gara in argomento. 
 
 
  
 
          

         

 
 

 IL DIRIGENTE   
Dott.ssa Annamaria Sposito  

 SPOSITO ANNAMARIA / INFOCERT SPA   
 

Documento firmato digitalmente 
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
 


